requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 

Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient.  

1.3) Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat anual de CENT 

TRENTA-UN MIL CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS (131.164.-€), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de 22.764.-€ 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

108.400.-€ 22.764.-€ 

El pressupost està format per: 

• Una part fixa de 1.750 euros al mes per 12 mesos 21.000 euros

[...]

El present pressupost no suposa una obligació de despesa atès que es determinarà en 

funció de la facturació publicitària que realment es dugui a terme, com a conseqüència 

del serveis prestats pel contractista.  

1.4) Existència de crèdit 

La despesa plurianual derivada d’aquesta contractació de CENT TRENTA-UN MIL 

CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS (131.164.-€), IVA inclòs, que es determina per la 

totalitat de costos directes i indirectes, i es farà efectiva amb càrrec a la dotació 

pressupostària de la previsió d’ingressos i despeses de l’any 2026, 2027 i 2028 de la 

XAL (partida 07030-LC1AA-99-623310 SERVEIS COMERCIALS EXTERNS), amb la

[...]

durada de la seva vigència, incloses les pròrrogues, pugui excedir de dos (2) anys 
(1+1). 

La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb 
una antelació mínima de dos mesos a la finalització de la durada del contracte.  

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte és de DOS-CENTS SETZE MIL VUIT-CENTS EUROS 

(216.800.-€), IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Durada VEC 

1 mes variable      7.283,33 € 

1 mes fix      1.750 € 

24 mesos variable  174.800 € 

24 mesos fix    42.000 € 

TOTAL  216.800 € 

1.7) Tramitació de l’expedient i procediment d’adjudicació